
 

 

 

Besøg på Håndværkskollegiet i Horsens                                        
tirsdag den 14. januar 2025 kl. 16.30     

 

Horsens har fået et enestående byggeri.  

 

 

 



På Banegårdsgade 6, lige over for banegården, ligger nu et af landets mest attrak-
tive kollegier til unge under håndværkeruddannelse. Håndværkskollegiet i Hor-
sens er det første af tre nyskabende håndværkskollegier, som opføres af Fonden 
for Håndværkskollegier og finansieres af BRF fonden.  

Der er plads til 84 beboere, og foruden boliger rummer kollegiet fire fælles værk-
steder og fællesarealer, som beboerne kan hygge sig på. Faglige vejledere er klar 
til at hjælpe eleverne med sparring og råd. 

Politikens udsendte journalist er begejstret og giver byggeriet 6 hjerter uden for-
behold i en artikel fra 26. oktober 2024. Artiklens overskrift er: ”Gennemtænkt 
æstetik. Det er ganske enkelt et af landets mest attraktive kollegier”. Herefter føl-
ger en lovprisning af arkitekturen, funktionaliteten og tankerne bag byggeriet i 
det hele taget.  

Vi har fået lov til at kigge indenfor og få en introduktion til nybyggeriet med en ef-
terfølgende rundvisning. Vi mødes ved hovedindgangen, Banegårdsgade 6, i god 
tid til kl. 16.30, tirsdag den 14. januar 2025.  

Vi foreslår, at vi efter besøget spiser sammen på restaurant Kesar, Hestedams-
gade 13. Restauranten serverer indisk mad og er netop blevet hædret med titlen 
Byens Bedste Restaurant i Horsens. Det er selvfølgelig muligt kun at deltage i be-
søget på Håndværkskollegiet. I tilmeldingen bedes du/I derfor skrive, om du/I øn-
sker at deltage i spisning på Kesar. På restauranten bestiller og betaler vi individu-
elt.  

Det koster kr. 50,- at deltage. For ikke-medlemmer kr. 100,-. 

Tilmelding og betaling til Jytte Helbo senest fredag den 3. januar 2025. Af hensyn 
til bordbestilling på Kesar, bedes du/I anføre, om du/I deltager i spisning efter be-
søget på Håndværkskollegiet. Mail jyttehelbo@vip.cybercity.dk - betaling til konto 
nr. 7733 1422194 eller MobilePay 69474. 

 

Med venlig hilsen  

HORSENS KUNSTFORENING   -   www.horsenskunstforening.dk   


